
 

 

COVID-19 vērtēšanas protokols pieaugušo primārajā aprūpē7
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 Skat. arī: https://www.cebm.net/covid-19/what-is-the-efficacy-and-safety-of-rapid-exercise-tests-for-exertional-desaturation-in-covid-19/ 
 
Piezīmes:  
EĀ – elpošanas ātrums, SĀ – sirdsdarbības ātrums, NEWS2 = National Early Warning Score 
Veicot novērtēšanu (smags, vidējs, viegls), ņem vērā jebkuru no rādītājiem  

ar zemu O2 sat. (bieži 
normāls elpošanas un sirdsdabības 

ātrums u.c. 

Vērot, vai nesākas 
“slēpta hipoksija” 

Asimptomātiski gadījumi 

>1-2% nekā parasti. 

NEWS2 0-2.* vai ja O² sat. ir 

VIEGLS 
O² 95%* vai augstāks, vai EĀ 
<20, SĀ <90, nesk. apziņa = 

Novērtēšana klātienē vai virtuāli 
Ar pulsa oksimetriju +/- u.c. novērojumiem. 

>3-4% nekā parasti. 

NEWS2 3-4* vai ja O² sat. ir 

VIDĒJS 
O² 93-94%* vai EĀ 21-24, 
 SĀ 91-130, nesk. apziņa = 

>4%nekā parasti 

= NEWS2 >5.* vai ja O² sat.  

O² 92%* vai zemāks, vai kāds no rād. 

EĀ>25,SĀ>131, nesk. apziņa apziņa 

SMAGS 

COVID-19 simptomi kārtībā, 
kas ļauj spriest par stāvokļa 
smagumu 
 

 

COVID-19 attālinātais monitorings/virtuālā palāta 

ĢĀ izsniedz COVID-19 dienasgrāmatu (ieskaitot hospitalizāciju/ KPR statusu) 

Monitoringa veidi un biežums pēc ĢĀ norādījumiem. Dažu pacientu aprūpi 
var veikt, runājot vai rakstot drošības tīklā, citiem vajadzīgs telefona zvans. 

Monitorings: Simptomi un O2 saturācijas tendence. 

Kopīgu lēmumu pieņemšana 

Ja apsver laišanu mājās, veic slodzes testu (40 soļu testu vai 1 min. 
piecelšanās-apsēšanās testus) un bažu gadījumā vai pie ≥3% samazinājuma 

apsver paturēšanu slimnīcā. 

APSVĒRT 
MONITORINGU 

APSVĒRT UZŅEMŠANU/ 
VĒRTĒŠANU SLIMNĪCĀ 

APSVĒRT STEIDZAMU 
UZŅEMŠANU 

Aprūpes turpināšana ārpus iestādes/ pēc vajadzības paliatīvā aprūpe 

SLIMNĪCA 

Šķirošana 
Pacients novirzīts pie ārsta, pamatojoties uz 

sākotnējām pazīmēm – tālrunis/videošķirošana, ja 
klepo vai trūkst elpas – lēmums kad/kuriem būtu 

veicama oksimetrija. 

Viegli COVID-19 simptomi 
Pacientam norāda, kā ārstēties pašam – 
paracetamols, šķidrumi, NVD111 mājas 

lapa. 

Ne-COVID-19/ citas pataloģijas 
Šķirošana, lai noteiktu, vai vajadzīga attālināta vai 

klātienes konsultācija, tā lai bez aprūpes nepaliktu 
gadījumi, kas nav COVID-19.  

ELPAS TRŪKUMS 

MIALĢIJA 

DREBUĻI 

STIPRS NOGURUMS 

KRĒPAS 

REIBOŅI 

KLEPUS 

 SL. DŪŠA/ VEMŠANA  
 

CAUREJA 
 

GALVASSĀPES 

KAKLA SĀPES 

AIZLIKTS DEGUNS 

 

https://www.cebm.net/covid-19/what-is-the-efficacy-and-safety-of-rapid-exercise-tests-for-exertional-desaturation-in-covid-19/

